
1 / 2 

 

理学療法士のみなさんで回覧をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員の皆様におかれましては、それぞれの環境で新たな気持ちで新年度を迎えられたことと思います。

今年度は、地域包括ケアシステムの構築に向けた取り組みが本格化する年になります。関連する皆様は

お忙しい毎日をお過ごしのことと思います。また、新しく理学療法士として採用された皆様、入職おめ

でとうございます。早く職場の環境に慣れて、共に学術・職能活動をされることを願っています。 

山形県理学療法士会は、すべてのひとの「尊厳ある自立」と「その人らしい生活」を支援する身近な

職能団体として存在したいと考えております。会員の皆様が、理学療法士としての専門性を高められる

とともに、山形県の保健・医療・介護・福祉に貢献できるよう活動を展開してまいります。 

今年度も当会の活動が活気に満ち溢れますよう、ご理解とご協力をお願い申し上げます。  

会長 高橋俊章 

 

 

 

日 時：平成29年6月17日（土）-18日（日）  

会 場：伝国の杜 置賜文化ホール 

テーマ：障がい受容の再考 ～人を支える理学療法士として～ 

 

 

 

新人教育プログラムは、必要単位を取得しただけでは修了となりません。協会ホームページのマイペ

ージにて修了申請を行い、専門分野に登録することで修了となります。修了単位を満たしていても修

了申請、専門分野登録を行っていないために、新人教育プログラムが修了していない会員も多数いま

す。再度マイページより登録状況の確認をお願いします。 

 

   

  

・ 生涯学習部第 1 回研修会              （生涯学習部）               

期 日：平成 29 年 5月 27 日（土）‐5 月 28 日（日）    

会 場：天童グランドホテル舞鶴荘   

テーマ：新人教育プログラム 

Today 第 99 号 平成 29 年 4月３日 発行 

発行：一般社団法人山形県理学療法士会ニュース編集部   

電話：023(686)6737（事務局：赤塚） 

Fax：023(665)4199（事務局：赤塚） 

ホームページ：http://www.dream-pt-yamagata.jp/ 

申し込み方法、締め切り、講師等の詳細は 

山形県理学療法士会ホームページ、Fax 通信、各研修会ホームページをご確認下さい。 

研修会・講習会のお知らせ 

 

第 26 回山形県理学療法学術大会 

新人教育プログラムの申請はお済ですか!? 

新年度を迎えて 



2 / 2 

 

・ 第1回スポーツ領域研修会             （専門領域推進部）               

期 日：平成 29 年 6月４日（日）     

テーマ：一次救命と応急処置 

・ 地域包括ケア推進リーダー導入研修会  （地域包括ケアシステム推進対策本部）               

期 日：平成 29 年 6月 24 日（土）    

・ 介護予防推進リーダー導入研修会    （地域包括ケアシステム推進対策本部）                             

期 日：平成 29 年 6月 25 日（日）    

 訪問リハ地区別勉強会                （業務推進部） 

・ 支部勉強会｢症例検討会｣ 

最北支部： 期 日：平成 29 年 4 月 22日（土）       会 場：山形県立新庄病院   

庄内支部： 期 日：平成 29 年 4 月 24日（月）       会 場：日本海総合病院 

25 日（火）             会 場：荘内病院   

 

 

 

 ・「置賜支部第３・４回勉強会」の活動報告が掲載しました。 

 

 

 

新入会員の皆様、協会ホームページ「理学療法士協会への入会のご案内」よりお申し込み下さい。他

士会からの転入、自宅住所及び勤務先の変更・改姓された方は、協会ホームページより手続きをお願

いします。 

 

 

平成 29 年 5月 12 日（金）-14 日（日）に千葉県千葉市幕張で行われる第 52 回理学療法学術大会

の事前参加登録が 4 月 16 日（日）となっております。詳細は学会ホームページをご確認下さい。 

 

 

年会費は日本理学療法士協会年会費（11,000円）と当会年会費（9,000円）の計20,000円です。

ご周知のほどよろしくお願い申し上げます。楽天カードの納入手続きをお願い致します。 

休会または退会をご希望の方は、必ず年度開始前の3月末日までに申請をお願いします。また、平成

30年度会費より、支払期限が3ヶ月程度早まる可能性があります。協会ホームページならびにJPTAニ

ュース等でご確認下さい。 

 詳細は、山形県理学療法士会ホームページをご参照ください。 

ホームページ更新情報 

第 52 回日本理学療法学術大会 事前参加登録に関して 

異動の手続き、入会手続きについてお知らせ 

 

楽天カードによる会費納入にご協力下さい 


